
【学校教育目標】

平成２７年度 大崎市立池月小学校学校通信 たくましく未来を拓く子どもの育成

・明るく思いやりのある子ども

・自分で考え，進んで学習する

２０１５年 １２月１日（火） Ｎｏ８ ・健康で体力のある子ども

一年のよき締めくくりに向けて

校長 村岡 いく子

１１月５日の「えのきマラソン大会」に始まり，１０日「昔語りをきこう」，１１日文化庁「文

化芸術による子供の育成事業・能楽ワークショップ」，１３日岩沼市会場「宮連小道徳東北大会

・宮城大会での児玉先生の実践発表」，１５日冷たい小雨の中での親子での「PTA 資源回収」，
１９日５学年の総合的な学習中間発表会＆餅つき大会。そして，先日２５日には，あ・ら伊達の

道の駅を会場に「SC 販売会」を実施致しました。どの行事においても，そこには職員・児童・
家庭・地域の方々の一丸となっての前向きな姿勢と温かい協力が伝わって参ります。どの行事に

おいても想像をはるかに上まる達成の喜びや充実感が絆を深め，学校教育目標が多くの人とのよ

りよい関わり合いの中で具現化されていることを実感し感謝感謝の思いでおります。

さて，１２月５日は学習参観日が予定されております。午前の部では授業参観（５・６年生は

総合的な学習で古川第三小大内校長先生を講師に招き，「池月の歴史と先人」について学びます。）

・学年懇談会が，また，午後の部では，宮城県警の協力を頂きまして『PTA研修会・防犯教室』
と『宮城県警音楽隊による演奏会とカラーガード隊による演技』が予定されております。是非ご

近所お誘いの上ご来場下さい。お待ちしております。

学期末・年末と何かと忙しくなりますが，一年のよき締めくくりの月となりますよう，何より

皆様健康第一に留意されますことを願っております。

１日（火）安全点検 街頭指導 ４年校 １５日（火）音楽朝会 清掃強化週間 職員会議

外学習鹿島台浄水場 採取下校15:20

３日（木）お話朝会 委員会活動 １６日（水）ＡＬＴ来校 丸竹さん来校15:30

４日（金）集金日 トイレ清掃

５日（土）振替授業日 学習参観日 ２２日（火）第２学期終業式 給食なし

ＰＴＡ研修会 ２３日（水）天皇誕生日

７日（月）振替休業日 ２４日（木）冬季休業日（～１月７日）

８日（火）事務整理日（～１１日）

Ｂタイム 集団下校13:20

９日（水）事務整理日 Ｂタイム

集団下校13:20

１０日（木）事務整理日 文化庁芸術鑑賞

５校時目一栗体育館

１１日（金）事務整理日 Ｂタイム 集団

下校13:20 いい音楽の日

輝け池小っ子池小だより



夢をはぐくみ志を高める本校の教育活動の紹介

環境緑化整備１０月２８日（火）
今年度，市政情報課から「人権教育

を広げる活動」で南郷農業高校の生徒

が育てたパンジー，葉ボタン百数株を

校庭の花壇に綺麗に並べて植えました。

どうぞ，学校にお立ち寄りの際は，

子ども達が植えた花をご覧ください。

今が見頃です。

避難訓練（火災想定）１０月３０日（木）
今年度は，岩出山分署の消防職員２名の方々を

お招きして，新作のＤＶＤを視聴して，火事の恐

ろしさや原因等を学びました。また，消防職員の

は早坂様から自分が消防士になろうとしたきっか

けや夢を子ども達に話していただきました。そし

て「夢と希望をもつ事の大切さ」を情熱をもって

話していただきました。

図書まつり １１月１０日～１３日
今年度も盛大に図書まつりを開催する

ことできました。図書委員や職員による

読み聞かせ会など子ども達に本に親しみ

をもたせようと企画・実施し，子ども達

は，読書のすばらしさを味わうことがで

きました。

再生資源回収１１月１５日（日）
小雨の中，地域の皆様には再生資源回収にご協力いただき，

心より感謝申し上げます。皆様の温かい支援によりまして悪

天候ではありましたが，多くの資源が回収することができま

した。この収益金を今年度，実施するスキー教室の研修代と

して活用させていただきます。

えのきマラソン大会１１月５日（木）
晴天の中で行われたえのきマラソン大会は，今までの

練習の成果が発揮され，子ども達は元気にゴールするこ

とができました。自己ベスト記録更新になった子ども達

は笑顔いっぱいで充実感した大会でした。家庭・地域の

皆様のたくさんの声援に感謝いたします。


